
01/10/2019 Página 1 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 1 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

ANO VIII – Nº DOM2871 – PARNAMIRIM, RN, 1 DE OUTUBRO DE 2019 – R$ 0,50

 
 

 

LEI ORDINÁRIA Nº 1.981, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 30 de Setembro de 2019; 130ª
da República.

                     ________________________

                                     Prefeito

Reconhecer como entidade de utilidade pública o Núcleo De
Criadores de SINDI do RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM:

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprova e eu sanciono a seguinte
Lei.

Art. 1º. Fica considerada de utilidade pública, nos termos da Lei
Municipal n° 088/67, o Núcleo De Criadores de Sindi do Rio Grande do
Norte – SINDI DO RN, associação de direito privado, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 14.381.580/0001-19, situada na
Rodovia BR 101, Emaús, Parnamirim/RN, CEP 59.149-090.

Art. 2°. Será objeto de lei revogando os efeitos da declaração de
Utilidade Pública concedida à entidade, quando:

I – For extinta ou dissolvida a pessoa jurídica especificada no
caput do artigo 1º;

II – Desviar-se dos fins estatutários ou negar-se a prestar
serviços nestes compreendidos, inclusive quando solicitados
pela municipalidade, salvo em caso de justo motivo, ofertada a
ampla defesa e o contraditório;

III – alterar sua razão social e nome fantasia, e, dentro de 30
(trinta) dias contados da averbação no Registro Público, deixar
de informar à Câmara Municipal para tornar-se objeto de
proposta de lei para a alteração da presente;

IV – Eleger nova diretoria após esta declaração de utilidade
pública e deixar de comprovar a idoneidade moral de seus
novos diretores.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando
todas as disposições em contrário.

Parnamirim/RN, 30 de Setembro de 2019.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

LEI ORDINÁRIA Nº 1.980, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

Sanciono a presente Lei sem veto.

Gabinete Civil, Parnamirim/RN, 30 de Setembro de 2019; 130ª
da República.

                        ________________________                             
                  

                                    Prefeito

DENOMINA SANTANA MARIA DA SILVA O
CAMINHÓDROMO SITUADO NA AVENIDA PAULO
AFONSO, EM MONTE CASTELO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM:

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprova e eu sanciono a seguinte
Lei.

Art. 1° - Fica denominado oficialmente Santana Maria da Silva, o
caminhodromo sito à avenida Paulo Afonso, no bairro de Monte Castelo,
nesta cidade.

Art. 2° - As despesas decorrentes da presente lei correrão a conta do
orçamento geral do Município.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições contrárias a esta Lei.

Parnamirim/RN, 30 de Setembro de 2019.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito



01/10/2019 Página 2 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 2 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

 

PORTARIA Nº. 1717, de 26 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à servidora da Secretaria Municipal de Saúde -
SESAD, AYLEIDE SAHVEDRO TEIXEIRA E SILVA DE LIMA,
o valor de R$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)
correspondente a 04 e ½ (quatro e meia) diárias de viagem a Foz do
Iguaçu/PR, no período de 14 a 18 de outubro do corrente ano, para fazer
jus às despesas decorrentes da referida viagem a fim de participar do 13º
Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Pregão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1718, de 27 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à Coordenadora Técnica do CAPS i da Secretaria
Municipal de Saúde – SESAD, ANA LUÍZA GOMES DE
OLIVEIRA COSTA, o valor de R$ 1.625,00 (mil, seiscentos e vinte e
cinco reais), correspondente a 2 e ½ (duas e meia) diárias de viagem a
São Paulo/SP, que ocorrerá nos dias 03, 04 e 05 de outubro do corrente
ano, para custear as despesas decorrentes da referida viagem, a fim de
participar do II Simpósio de Deficiência Intelectual e Autismo.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1719, de 27 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao servidor da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos - SEARH, EINSTEIN ALBERTO PEDROSA
MANIÇOBA, o valor de R$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta
e cinco reais) correspondente a 04 e ½ (quatro e meia) diárias de viagem
a Foz do Iguaçu/PR, no período de 14 a 18 de outubro do corrente ano,
para fazer jus às despesas decorrentes da referida viagem a fim de
participar do 13º Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Pregão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1720, de 27 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao servidor da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos - SEARH, AROTIRENE ADRIADNO DE
SENA LIMA MACHADO DOS SANTOS, o valor de R$ 2.655,00
(dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais) correspondente a 04 e ½
(quatro e meia) diárias de viagem a Foz do Iguaçu/PR, no período de 14
a 18 de outubro do corrente ano, para fazer jus às despesas decorrentes
da referida viagem a fim de participar do 13º Semana Nacional de
Estudos Avançados sobre Pregão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1721, de 27 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à servidora da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos - SEARH, RENATA KENNY DE SOUZA
RODRIGUES, o valor de R$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta
e cinco reais) correspondente a 04 e ½ (quatro e meia) diárias de viagem
a Foz do Iguaçu/PR, no período de 14 a 18 de outubro do corrente ano,
para fazer jus às despesas decorrentes da referida viagem a fim de
participar do 13º Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Pregão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.



01/10/2019 Página 3 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 3 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

CLASS. CANDIDATO(A) CPF

1 MARIA DO SOCORRO TAVARES 5522797495

2 LITHELLY GERTICA SANTOS DE LIMA 1699174440

3 ANA PAULA TAVARES CAETANO BRASIL 5098617413

4 ANA PAULA SOUZA DA SILVA 4543875478

5 DEBORA CINTIA ARAUJO DE MEDEIROS 9494434412

6 DEBORAH KARLA ALVES DE AQUINO ANJO 5710843466

7 IZABEL TEÓFILO DA SILVA 70679546499

8 DANIEL CLEMENTE PRAZO 3433825475

9 RENATA DE BRITO FRAGOSO 1465340424

10 MÔNICA FÉLIX DE LIMA DE SOUSA 6050882410

11 MURIELMA COSTA NICOLAU DA SILVA 5382420432

12 ALIKES KATIENE BEZERRA ALVARES 965906450

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA Nº. 1722, de 27 de setembro de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso
das atribuições legais e de conformidade a Lei nº 1.638, de 25 de
novembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder à servidora da Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos - SEARH, TATIANA DE AQUINO DANTAS, o
valor de R$ 2.655,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)
correspondente a 04 e ½ (quatro e meia) diárias de viagem a Foz do
Iguaçu/PR, no período de 14 a 18 de outubro do corrente ano, para fazer
jus às despesas decorrentes da referida viagem a fim de participar do 13º
Semana Nacional de Estudos Avançados sobre Pregão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

PORTARIA n.º 1.723, de 27 de Setembro de 2019

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais, diante do resultado do Concurso Público, regido pelo
Edital n.º 001/2019, para provimentos de cargos do Poder Executivo,

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR os candidatos aprovados no
concurso público regido pelo Edital n.º 001/2019, dentro do número de
vagas, homologado em 28 de setembro de 2019, através do Decreto nº
6.083, de 27 de setembro de 2019, conforme relação abaixo detalhada:

Cargo: Técnico em Enfermagem ESF

Códígo: 129



01/10/2019 Página 4 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 4 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

13 WILIANE PRISCILLA DE SOUZA CRUZ 6920174456

14 ELIELSON DO NASCIMENTO FARIAS 10210108479

15 MICHELLY THAIS DA SILVA SOUZA 10456659404

16 JOSÉ MÁRIO NUNES BARBOSA 8071785431

17 MARCOS LUIZ PEREIRA FILHO 11141535408

18 JANE JERLY DE SOUSA CORREIA 3129234497

19 ANA SAFIRA TRAJANO DA SILVA 91617570478

20 DAYSYANA NOGUEIRA FELIX HOLANDA 1249458307

21 ISABEL GARCIA DOS SANTOS 1065544413

22 LUANA SHIRLEY DE OLIVEIRA BEZERRA 8594122454

23 JÉSSICA PALHARES DE SOUSA 9129676410

24 JOSEFA JOSELENE GOMES DA SILVA 9284399416

25 ANDREZZA KARLA DE SOUZA BEZERRA 3144010405

26 MARIA CLÁUDIA DA SILVA MAIA 4564239406

27 GRASIANNIA RAYANE BEZERRA DA CRUZ 4655148470

28 RAFAELA SOUZA FONSECA ARAUJO 5854745402

29 MARCIA REGINA DE SOUZA AMARAL 8103581402

30 PRISCILA KARLA DOS SANTOS VIEIRA 9859879443

31 IVANILSON BEZERRA DA SILVA 11278840427

32 JOSÉ RICARDO DA SILVA 830400486

33 EDINALVA ALVES DA SILVA BARROS 5546482451

34 JANIELLY AIRLES SILVA DE SOUZA 10016659457

35 MARIA SIMONE DE LUNA FREIRE 1339495406



01/10/2019 Página 5 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 5 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

36 MICHELINE NUNES DE OLIVEIRA 5918842403

37 VIVIAN JULIANE AMARANTE DE MEDEIROS 1067461469

38 GEOVANE MIRANDA DA SILVA 71283843404

39 BÁRBARA MEDEIROS DA SILVA 10544523423

40 ANDREIA LEMOS DO NASCIMENTO FRANÇA 2314594401

41 MAGDA FERNANDES DA SILVA AUGUSTO 5020264482

42 HERLANNE RIBEIRO DE MELO 5640232480

43 JÔNATAN DE ARAÚJO FERNANDES 9879378474

44 LAYDIOON RIAN ALVES BORGES 11471134407

45 SILVIANNE MATEUS BEZERRA 1063771404

46 ELIANE DA SILVA 7272163410

47 VANESSA FIDELES DA SILVA 7041327450

48 MARIA BENICIO PEREIRA 9583784443

49 MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 49818074491

50 MARIA MICHELE SILVA DA PAZ 8065220460

51 MARIA APARECIDA ALVES DE ASSIS 66397383415

52 JUSSIMARIA KEYLLA AMARAL LEITE DA SILVA 5365102452

53 LUCIRLEIDE RAFAEL DOMINGOS 7590117455

54 LUZIA CARLA DE SOUZA MEDEIROS 94206864420

CLASS. CANDIDATO(A) CPF

1 FRANCISCO NAPOLEAO TULIO VARELA BARCA 87791803453

Cargo: Médico Clínico
Código: 229



01/10/2019 Página 6 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 6 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

2 GLADSON DA SILVA BRAZ 1216717478

3 CLAUDIONOR NOGUEIRA COSTA SEGUNDO 6068091473

4 KEYLLA ROBERTA SIQUEIRA SOUZA SENA 5204029443

5 NAICHE ABDON MIRANDA 3445462410

6 IGOR OLIVEIRA DANTAS 6435385424

7 NOELE GURGEL DÁVILA 6222049478

8 CAMILA RIBEIRO COUTINHO MADRUGA 872018440

9 JÚLIO CÉSAR CANDEIAS DA SILVA 5859935480

10 JACKSON SANTOS RODRIGUES 1077458444

11 ADRIANA CARLA DE MORAIS DANTAS 1075395437

12 JOSÉ HUMBERTO MARTINS DA COSTA 7492227434

13 JEFFERSON BRENO SOUZA DANTAS 10203641493

14 JOSEMARIO DE ABREU SILVA 2996062442

15 ZUEZYO COSTA DUTRA 9607173406

16 FERNANDA PATRICIA FERNANDES BEZERRA DE PAIVA 5083669412

17 VIRGÍLIO PIMENTEL DE ARAUJO 9357302492

18 CAMILA REGINA PEREIRA BATISTA DE MACÊDO 9025346456

19 ANA AUGUSTA MELO DE MACEDO FONSECA 4339502421

20 WENDEL ROBSON DA SILVA FERREIRA 4966323452

21 KARLA PRISCILA FREITAS DE LIMA 5395231439

22 CRISTIAN DE SOUZA DA SILVA 8088069475

23 LARA MARIA VILAÇA DE FIGUEIREDO 4884961447



01/10/2019 Página 7 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 7 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

24 IGOR ATAIDE SILVA TEIXEIRA 11308851430

25 JULIO CESAR FLORENCIO DE MELO 5008331418

26 JAMES FERNANDES DOS SANTOS 7561425473

27 LINDEN JONSON DOS SANTOS LIMA FILHO 6089400467

28 KAROLINE MICHELLE MAIA CORREIA 5996926423

29 INGRID GABRIELLE DOS SANTOS LINS 1414698461

CLASS. CANDIDATO(A) CPF

1 NATHALIA ÁVILA DO NASCIMENTO NÓBREGA 9311498432

2 THAMARA NATHÁLLYA NONATO PAIVA DE OLIVEIRA 5220532464

3 ANA CAROLINA ARAÚJO PINHEIRO 6587724493

4 CARLOS RAFAEL SANTANNA DA CRUZ 742450406

5 BIANCA CAROLINE DA CUNHA GERMANO 1176562401

6 ANA CLAUDINE PONTES 6819204400

7 ANA SERVULA REGALADO FERREIRA 8027120454

8 LUIZ CARLOS DE AZEVEDO SOUZA 1842294482

9 FRANCISCO JAKSON BENIGNO CAVALCANTI 6476836447

10 AMANDA SAMARA DAVI DE LIMA 6062880409

11 RAFAEL BRUNO DIAS DE MEDEIROS DANTAS 8442903437

12 PRISCLLA SANTOS DE OLIVEIRA SANTA ROSA LIMA 738519499

13 KALINE RIBEIRO DE SOUSA GALVÃO ARAUJO 90405811420

14 DAMIAO JULIAO MOREIRA 27079541875

 

Cargo: Médico Obstetra

Código: 242



01/10/2019 Página 8 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 8 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

15 LICIA MARIA ALVES DE SOUZA 5096660435

16 ÉRICO LUCAS DE OLIVEIRA 8081672435

17 LÍVIA CARNEIRO SANCHES 32014403880

18 ALEXSANDRO PEREIRA DE ANDRADE 7101698417

19 ANA MARIA FERREIRA BARBOZA 35276592420

20 LORENA DE MORAIS VITORIANO 1618123335

1º Grupo

Cargos Dia Horário

Médico Obstetra

09.10.2019 14:00 as 17:00Técnico em Enfermagem - ESF

Médico Clínico

Art. 2º. Fica estabelecido que os candidatos relacionados no Artigo 1ª
deverão comparecer ao setor de Recursos Humanos, Sala 111, da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH,
situada na Rua Altino Vicente de Paiva, n,º 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, CEP n.º 59.146-270, nos dias e horários
estabelecidos no Anexo I, para apresentarem a documentação listada no
item 13.10 do Edital n.º 001/2019.

Art. 3º. Fica estabelecido o período de 10 de Outubro de 2019 a 11 de
Outubro de 2019 para atendimento aos candidatos que por motivos
diversos não puderem comparecer nos dias e horários estabelecido no
anexo I desta Portaria. O atendimento será no mesmo endereço e horário
citado no artigo anterior, por ordem de chegada.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 

 

ANEXO I

Relação dos Candidatos aprovados no Concurso Público regido pelo
Edital nº 001/2019 conforme artigo 1º desta Portaria e Decreto de
homologação nº 6.083, de 27 de setembro de 2019, organizado por
grupo e data de atendimento, afim de melhor atender.

 

 

 

 

 

 

CONCURSO DA GUARDA MUNICIPAL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE N° 02/2019

RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-
TAF

 

SEGUNDA ETAPA

 

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através de seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o
Edital de Concurso Público, registrado sob o nº 02/2019, executado pela
Fundação de Apoio à Educação e ao desenvolvimento tecnológico do RN
– FUNCERN, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DO
TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, para o cargo de Guarda Municipal de
acordo com a lei complementar de nº 0138/2018.

Art.1 De acordo o item 7.3.18 do Edital “ Não haverá segunda chamada,
independente do motivo alegado pelo candidato, nem realização do Teste
de Aptidão Física fora da data e horário estabelecidos no Edital de
convocação para o teste.

Art.2 O candidato será considerado REPROVADO de acordo com o
item 7.3.18 do Edital no teste de capacidade física e, consequentemente,
eliminado do concurso público que deixar de realizar algum dos testes,
não alcançar os índices mínimos exigidos para qualquer um dos testes e
não comparecer para realização dos testes.

Parnamirim,30 de setembro de 2019.

 

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

 



01/10/2019 Página 9 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 9 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871



01/10/2019 Página 10 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 10 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871



01/10/2019 Página 11 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 11 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871



01/10/2019 Página 12 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 12 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871



01/10/2019 Página 13 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 13 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 018/2018 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR / FGTECH INSTALAÇÕES
E MANUTENÇÃO ELÉTRICAS LTDA - CNPJ nº
04.792.477/0001-08 - OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação
de serviços operacionais comuns e contínuos de manutênção das
instalações elétricas no sistemas de iluminação pública do Municipio de
Parnamirim,  Pregão Eletrônico nº 50/2018 – VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 1.913.990,04 (Um Milhão, novecentos e treze mil
,novecentos e noventa reais e quadro centavos). VIGÊNCIA: 12 meses,
de 01 de outubro de 2019  a 30 de setembro de 2020.
RECURSOS: 16200000 - Receitas da COSIP  e Dotação Orçamentaria:
 02.081 – Secretaria Municipal de Serviços Urbanos; 15.452.018.2048 –
Eficientização Energética da Iluminação de Vias e Prédios Públicos e
33.90.39 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, § 1º, da Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019

CHARLES CASAS DE QUADROS
 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos
 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2019 PARTES: MUNICÍPIO
DE PARNAMIRIM – CONTRATANTE E CONSTRUTORA
SOLARES LTDA – EPP CONTRATADO, CLÁUSULA
PRIMEIRA – DOS FUNDAMENTOS DO OBJETO: contratação de
empresa para a execução dos serviços de limpeza, conservação e
higienização de áreas internas, portaria, encarregado de turma, condução
de frota (motorista - B), com fornecimento de uniformes e execução
indireta, mediante o regime de empreitada por preço global, os quais
deverão ser prestados nas dependências dos Órgãos que compõem a
Prefeitura de Parnamirim, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 201915312715 - Pregão Eletrônico nº 014/2019 Ata
de Registro de Preços 033/2019. DO VALOR MENSAL: O valor
mensal pela execução dos serviços é de R$ 47.974,34 (quarenta e sete



01/10/2019 Página 14 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 14 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

mil e novecentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). DO
PRAZO: O prazo de vigência deste CONTRATO será de 24 (vinte e
quatro) meses. Iniciando-se em 01 de outubro de 2019 até 30 de
setembro de 2021. DOS RECURSOS FINANCEIROS: As despesas
decorrentes deste Contrato serão custeadas com recursos financeiros da
unidade orçamentária: 02.131, e a seguinte Dotação Orçamentária:
27.122.0002.2916 – Manutenção e Funcionamento da Unidade –
33.90.34 – Outras Despesas de Pessoal Decor. de Cont. Terceirização –
Fonte 10010000. Parnamirim, RN, 30 de setembro de 2019.

RICARDO WAGNER MARTINS CRUZ

CONTRATANTE

CAIO RAMON LINS HONÓRIO DA SILVEIRA

CONTRATADA

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 005/2019. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM através da Secretaria Municipal Obras Públicas e
Saneamento e a empresa BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ:
09.235.353/0001-45 - OBJETO: Aditar o valor de R$ 16.790,54
(dezesseis mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos),
correspondendo ao percentual de 8,71% (oito vírgula setenta e um por
cento), passando o orçamento da obra de R$ 175.949,39 (cento e setenta
e cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos)
para R$ 192.739,93 (cento e noventa e dois mil, setecentos e trinta e nove
reais e noventa e três centavos), referente à Construção do
Caminhódromo em terreno localizado na Av. Paulo Afonso, Vida Nova –
Parnamirim/RN. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N° 007/2018 - FONTE DE RECURSOS:
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS; 02.111 – Secretaria Municipal
de Obras Públicas e Saneamento; 15.451.0017.1109 – Estruturação
Viária para o Transporte Público do Município - Elemento de Despesa:
44.90.51 – Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
57, §1º, inciso I, §2º e Art. 65, I, ‘‘a’’, II, ‘‘d’’, §1º, §6º, da Lei nº
8.666/93.

Parnamirim/RN, 26 de setembro de 2019.

João Alberico Fernandes Da Rocha Júnior

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 

 

 

PORTARIA Nº. 814, de 30 de setembro de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria nº 805/2019, datada de 25 de setembro de
2019, que trata de exoneração a pedido da servidora MÔNICA
RAMOS TENÓRIO, matrícula nº 7782, Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

 

PORTARIA Nº. 813, de 30 de setembro de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria nº 804/2019, datada de 25 de setembro de
2019, que trata de exoneração a pedido da servidora FLÁVIA
ARAÚJO DE MEDEIROS, matrícula nº 544, Merendeiro, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de
Preços, para Aquisição de Tapete Redondo para o Centro de Arte
Esportes Unificados – CEU’s, do Município de Parnamirim. Processo:
201931826311 LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
04/10/2019 – 13:00h. Os interessados em participar da presente Cotação
Prévia de Preço poderão retirar o termo de referência no endereço citado,
ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão
ser obtidas pelo telefone (84) 3644-8143/8102. Parnamirim, 27 de
setembro de 2019.

Ismália Lara Mota Lopes - Mat.6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de Preços
para aquisição de equipamentos de informáticaa para o Centro de Arte
Esportes Unificados – CEU’s, do Município de Parnamirim. Processo:
201931826317 LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:



01/10/2019 Página 15 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 15 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

PROTOCOLO Nº PROCESSO Nº NOME MATRÍCULA CARGO

381673

421/2017
ARNOR DIONIZIO DOS SANTOS 5601 PROFESSOR(A)

381682

430/2017
CHRISTIANE PATRICIA CARNEIRO DANTAS 4467 PROFESSOR(A)

PROTOCOLONº

PROCESSO Nº
NOME MATRÍCULA CARGO

381694

442/2017

CRISTIANA
NOGUEIRA
SALVIANO

8180 MERENDEIRO(A)

04/10/2019 – 13:00h. As interessadas em participar da presente Cotação
Prévia de Preço, poderão retirar o termo de referência no endereço citado,
ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão
ser obtidas pelo telefone (84) 3644-8143/8102. Parnamirim, 27 de
setembro de 2019.

Ismália Lara Mota Lopes – Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de Preços
cujo objeto é a Aquisição de Bancos para área externa para o Centro de
Arte Esportes Unificados – CEU’s, Processo: 201931826300 LIMITE
DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/10/2019 – 13:00h. As
interessadas em participar da presente Cotação Prévia de Preço, poderão
retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (84) 3644-8143/8102. Parnamirim, 27 de setembro de 2019

Ismália Lara Mota Lopes – Mat.6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

1ª Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos -
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, torna pública a realização da Cotação de Preços
cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Secretaria de
Assistência Social, Processo: 20183025181 LIMITE DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/10/2019 – 13:00h. As
interessadas em participar da presente Cotação Prévia de Preço, poderão
retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-mail:
cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser obtidas pelo
telefone (84) 3644-8143/8102. Parnamirim, 27 de setembro de 2019.

Ismália Lara Mota Lopes – Mat.6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

 

 

Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Comissão Permanente de Análise ao Acúmulo de Cargos, e
Avaliação de Estágio Probatório

Criado pelo Decreto Municipal nº 5.682, de 18 de Novembro de
2013 – Portaria nº 1241, publicada em 07 de maio de 2019

EDITAL Nº 072/2019

A COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS DE CARGOS E
DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, do Município de
Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais, DECIDE:

ARQUIVAR o processo quanto à acumulação de cargos do(a)
servidor(a) abaixo relacionado(a), tendo em vista possui somente 01(um)
cargo público.

Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

Fabrisia Maria Correia Alves– Mat. Nº 3852

Presidente em exercício da CACEP

 

 

Comissão Permanente de Análise ao Acúmulo de Cargos, e
Avaliação de Estágio Probatório

Criado pelo Decreto Municipal nº 5.682, de 18 de Novembro de 2013 –
Portaria nº 1241, publicada em 07 de maio de 2019

EDITAL Nº 073/2019

A COMISSÃO DE ANÁLISE DE ACÚMULOS DE CARGOS E
DE AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, do Município de
Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais, DECIDE:

Declarar LÍCITA a situação funcional quanto à acumulação de cargo dos
servidores abaixo relacionados:



01/10/2019 Página 16 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 16 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

381696

444/2017
CYNTIA NASCIMENTO DO REGO 11444 PROFESSOR(A)

381686

434/2017
CLAUDIA REJANE DUTRA BEATRIZ 11420 PROFESSOR(A)

381688

436/2017
CLAUDIO HENRIQUE BARBOSA DE CARVALHO 5509 PROFESSOR(A)

381697

445/2017
DAIANY CRISTINA RODRIGUES DE MEDEIROS 12079 PROFESSOR(A)

381699

447/2017
DARLING DANTAS DE OLIVEIRA 8568 PROFESSOR(A)

381698

446/2017
DANIELE FERREIRA TRINDADE 9967 PROFESSOR(A)

EMPRESA: Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda.

CNPJ: 59.104.422/0103-84 Telefone: (41) 3513-6516
e-mail:

fabio.laiz@volkswagen.com.br

Endereço: Rua Antônio Singer, 6751, bairro Campo Largo da Roseira, São José do Pinhais/PR

Item Especificações QuantidadeUnidade Marca
Valor Unit.

(R$)

VEÍCULO AUTOMOTOR CAMINHONETE CABINE DUPLA 4X4 - Aquisição de
veículo tipo caminhonete/pick-up com mínimo de 05 lugares; zero km; fabricação: mínimo
2019 e modelo: mínimo 2019; cor branca; motor com potência mínima 2.0 e mínimo de 146cv;

Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

Fabrisia Maria Correia Alves– Mat. Nº 3852

Presidente em exercício da CACEP

 

 

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 48/2019

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de veículos automotores, modelo Caminhonete, cabine
dupla, tração 4x4, de fabricação nacional, visando à substituição
gradativa da frota, para atender as necessidades das diversas secretarias
municipais. Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020; Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 20/2019;
Processo nº 2019153884; Contratada: Volkswagen do Brasil Indústria de
Veículos Automotores Ltda. Valor Unitário: R$ 126.000,00 (cento e
vinte seis mil reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 e Decreto
Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações. Signatários: Homero Grec
Cruz Sá - Secretário Municipal de Administração e dos Recursos
Humanos e Fábio Miguel Laiz pela Volkswagen do Brasil Indústria de
Veículos Automotores Ltda.



01/10/2019 Página 17 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 17 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01

tração 4x4, motor a diesel; 05 portas; cabine dupla, direção hidráulica ou elétrica; ar-
condicionado; vidros elétricos; travas elétricas; injeção eletrônica; pneu/roda medida mínima
255/65 R16; caçamba mínimo 1.000 litros; capacidade de carga mínima de 1.000 kg; câmbio
mecânico ou automático; os acessórios de segurança: cinto de segurança para todos assentos;
Air-bag para motorista e passageiro da frente; freios ABS; encosto de cabeça nos bancos da
frente e traseiro; extintor com prazo de validade de pelo menos 1 ano; triângulo de sinalização;
macaco hidráulico e pneu sobressalente. Equipadas com: Protetor de caçamba original, engate
traseiro, estribus laterais e Santo Antônio, todos recomendados pelo fabricante e pelo
INMETRO. Garantia conforme previsto na proposta de preço. Marca: Volkswagen Amarok
SE 2.0.

10 UNID. Volkswagen 126.000,00

ORDEM DE

COMPRA Nº.
CONTRATADA OBJETO

1311/2019 -

SESDEM

UNISUL COMÉRCIO EIRELE ME

- CNPJ:17.504.052/0001-06

AQUISIÇÃO DE CAMISAS E

BONÉS ÁRA EVENTOS

 

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO
Nº 008/2019 – PROCESSO N.º 201915322835 - CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos, CONTRATADA:
INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL E PESQUISA
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP LTDA, CNPJ:
10.498.974/0001-09. OBJETO: contratação por inexigibilidade de
licitação, para inscrição dos servidores pregoeiros desta Secretaria, n° 13
Pregão Week,- VALOR R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).
Fonte de Recursos: próprios, Classificação Orçamentária:
04.128.0003.2010 – Formação e Capacitação de Pessoal – Elemento de
despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação conforme
Artigo 25, caput, da lei 8.666/93 e suas modificações posteriores.
Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

HOMERO GREC CRUZ SÁ

Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 45/2019 – GAB/SESDEM, DE 23 DE SETEMBRO
DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, DEFESA
SOCIAL E MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93,
RESOLVE:

Art.1º Designar o servidor PAULO JOSÉ DA SILVA – MAT 0901 –
para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO abaixo listados, celebrados pela Prefeitura Municipal de
Parnamirim, através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social
e Mobilidade Urbana – SESDEM:

Art. 2º O fiscal do contrato possui competência para:

I – Acompanhar a execução objeto do contrato, tendo em vista
garantir que estejam de acordo com as normas nele estabelecidas;

II – Fiscalizar se a contratada mantém durante a vigência do
contrato, as condições de habilitação para contratar com a
Administração Pública, apresentando sempre que exigido os
comprovantes de regularidade fiscal;

III – Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamente
fornecidos;

IV – Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a
ser solicitados pela CONTRATADA, durante o prazo de
vigência do contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos
necessários à elaboração dos documentos imprescindíveis ao
cumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA;

V – Autorizar o acesso dos empregados da CONTRATADA às
instalações da CONTRATANTE, sempre que se fizer
necessário, exclusivamente para o fornecimento do material;

VI – Notificar à CONTRATADA, quando da ocorrência e/ou
anormalidades relacionadas com a execução do contrato, que
resultem na inexecução parcial ou total do objeto do contrato,
para que sejam adotadas as providências cabíveis;

VII – Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento
executado em desacordo com o Contrato;

VIII – Anotar em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

IX – Manter o Secretário Municipal de Trânsito e Transportes
informado de todas as ocorrências relativas ao Contrato, para
adoção do procedimento administrativo próprio, quando ocorrer
a inexecução parcial ou total do contrato, nos termos dos Arts.
77 e 78, e atendidos os requisitos do Art. 87 e seguintes, todos
da Lei de Licitações.

Art. 3º A atribuição do Fiscal de Contratos Administrativos não será
remunerada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor, a partir da sua publicação.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO

Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 

 



01/10/2019 Página 18 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 18 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

ORDEM DE

COMPRA Nº.
CONTRATADA OBJETO

1311/2019 -

SESDEM

UNISUL COMÉRCIO EIRELE ME

- CNPJ:17.504.052/0001-06

AQUISIÇÃO DE CAMISAS E

BONÉS ÁRA EVENTOS

PORTARIA Nº. 46/2019 – GAB/SESDEM, DE 23 DE SETEMBRO
DE 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, DEFESA
SOCIAL E MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o Art. 67 da Lei Federal Nº 8.666/93,
RESOLVE:

Art.1º Designar a servidora SILVIO SANTOS GOMES – MAT. 8748
– para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de GESTOR
DO CONTRATO abaixo listados, celebrados pela Prefeitura Municipal
de Parnamirim, através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana – SESDEM:

Art. 2º O Gestor dos contratos possui competência para:

a) Tratar com o contratado, exigindo que este cumpra com o que
foi pactuado;
b) Sugerir eventuais modificações contratuais;
c) Comunicar falta de materiais e recusar o serviço, se for o caso,
subsidiado pelas anotações do fiscal do contrato respectivo;
d) Formalizar os termos aditivos e apostilamentos relativos à
alteração no projeto, prorrogação de prazos, a publicação dos
extratos, a verificação da manutenção das condições de
habilitação, informar dotações orçamentárias entre demais
providências afins;
e) Manter o Secretário da respectiva pasta, informando de todas
as ocorrências relativas aos contratos, com o auxílio dado Fiscal
do Contrato, para adoção do procedimento administrativo
próprio, quando ocorrer a inexecução parcial ou total do contrato
nos termos dos arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do art. 87
e seguintes, todos da Lei de Licitações.

Art. 3º Em respeito ao princípio da segregação de funções, o servidor
ora designado não se enquadra nas seguintes situações de impedimento:

a) Ser responsável pela execução do próprio contrato;
b) Figurar como pregoeiro ou ser membro da comissão de
licitação;
c) Possuir condição que enseje conflito de interesses que
importem óbice à designação como Fiscal do Contrato.

Art. 4º As atribuições do Gestor de Contratos não será remunerada, nem
poderá ser recusada, solvo nos casos de impedimento legal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor, a partir da sua publicação.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO

Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 

 

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº. 1.311/2019 —
SESDEM

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº. 1.311/ 2019 – SESDEM
– CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da
Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana –
SESDEM e a empresa UNISUL COMÉRCIO EIRELI ME – CNPJ
sob o nº. 17.504.052/0001-06, OBJETO: Aquisição de camisas e bonés
para eventos da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e
Mobilidade Urbana – SESDEM. VALOR CONTRATADO: R$
6.651,40 (Seis mil, seiscentos e cinquenta e um mil e quarenta reais).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será de até 31 de dezembro de 2019 a
contar da data de assinatura do instrumento contratual, sendo publicado o
seu extrato no DOM para efeito de eficacia. RECURSOS: Fonte:
10010000 – RECURSOS ORDINÁRIOS – Unidade Orçamentária:
02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. Social e Mob. Urb.– Função: 26 –
TRANSPORTE – Subfunção: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL –
Ação: 2912 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
UNIDADE – Elemento: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO

Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 007/2018 — SESDEM

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 007/2018 – SESDEM – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM através da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa
Social e Mobilidade Urbana e a Srª. DANYELLE PENHA DOS
SANTOS MORAIS, inscrita no CPF sob o nº 007.406.214-08
OBJETO: Locação de imóvel destinado a Sede da SESDEM, a contar de
30 de setembro de 2019 à 01 de outubro de 2020. Sendo para o exercício
de 2019 o valor de R$ 18.420, 00 (Dezoito mil, quatrocentos e vinte
reais), e para o exercício de 2020 o valor de R$ 55.260, 00 (Cinquenta e
cinco mil, duzentos e sessenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 73.680, 00
(Setenta e três mil, seiscentos e oitenta reais). RECURSOS PARA O
EXERCÍCIO DE 2019: - RECURSOS ORDINÁRIOS – Fonte
10010000; 02.091 – Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e
Mobilidade Urbana; 26.122.0002.2912 – Realização de campanhas
educativas de trânsito; e o seguinte Elemento de Despesa: 3.3.90.36 –
Outros Serviços Terceiros – PF. RECURSOS PARA O EXERCÍCIO
DE 2020: previsto no demostrativo da proposta orçamentária da despesa
do referido exercício. – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº
8.666/93 e suas posteriores alterações.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO

P      Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

ACÓRDÃO Nº: 54/2019
 

PROCESSO Nº.: 2016.002005-5



01/10/2019 Página 19 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 19 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

RECORRENTE: MARCOS PINHEIRO DE LIMA
RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: LUIS PAULO SILVA DOS SANTOS
 

EMENTA: TRIBUTÁRIO. IPTU. RECLAMAÇÃO
CONTRA LANÇAMENTO. BASE DE CÁLCULO.
VALOR VENAL. BASE CALCULADA DEFINIDA
EM AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA ESPECÍFICA.
ATIVIDADE DE COMPETÊNCIA PRÓPRIA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. RECURSO
VOLUNTÁRIO CONHECIDO E PROVIDO.
 

       Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros deste
Conselho Municipal de Contribuintes – CMC, por unanimidade dos
votos, em conhecer do recurso voluntário interposto, para em seguida,
dar-lhe provimento, alterando a Decisão de Primeira Instância, nos
termos do voto do relator.

  Parnamirim, 25 de setembro de 2019.
 

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
LUIS PAULO SILVA DOS SANTOS

CONSELHEIRO RELATOR
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

ACÓRDÃO Nº: 55/2019
 

PROCESSO Nº.: 2015.020039-5
RECORRENTE/RECORRIDA: CYRELA SUECIA
EMPREENDIMENTOS IMOB. LTDA
RECORRENTE/RECORRIDA: FAZENDA PÚBLICA
MUNICIPAL
RELATORA: KARYNE MEYBEL DANTAS DE MEDEIROS

 EMENTA: TRIBUTÁRIO. BAIXA DE
NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO E AUTO DE
INFRAÇÃO. REDUÇÃO DE MATERIAIS DA
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN SOBRE
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO CIVIL. NÃO
COMPROVAÇÃO DO FORNECIMENTO DE
NATERIAIS PRODUZIDOS PELO PRÓPRIO
PRESTADOR DOS SERVIÇOS E ABATIDOS DA
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN. RECURSO
VOLUNTÁRIO CONHECIDO E IMPROVIDO E
RECURSO DE OFÍCIO CONHECIDO E
PARCIALMENTE PROVIDO.
 

  Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros deste
Conselho Municipal de Contribuintes – CMC, por unanimidade dos
votos, em conhecer dos recursos interpostos, para em seguida, dar
provimento parcial ao recurso de ofício e negar provimento ao recurso
voluntário, nos termos do voto da relatora. 

Parnamirim, 25 de setembro de 2019.

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
KARYNE MEYBEL DANTAS DE MEDEIROS

CONSELHEIRA RELATORA
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

ACÓRDÃO Nº: 56/2019
 

PROCESSO Nº.: 2017.014841-0
RECORRIDA: LEYLA MACÊDO NICÁCIO SILVA
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: JOSÉ WEBER OLIVEIRA DE CARVALHO
 

EMENTA: TRIBUTÁRIO. IPTU. RECLAMAÇÃO
CONTRA LANÇAMENTO. BASE DE CÁLCULO.
CONSTITUIÇÃO E LANÇAMENTO DO
CRÉDITO TRIBUTÁRIO. RECURSO DE OFÍCIO
CONHECIDO E IMPROVIDO.

               Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros
deste Conselho Municipal de Contribuintes – CMC, por unanimidade
dos votos, em conhecer do recurso de ofício interposto, para em seguida,
negar-lhe provimento, isto é, mantendo a Decisão de Primeira Instância,
que acolheu a Reclamação Contra Lançamento do IPTU ano 2018
apresentada pelo contribuinte, nos termos do voto do relator.

Parnamirim, 25 de setembro de 2019.

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
JOSÉ WEBER OLIVEIRA DE CARVALHO

CONSELHEIRO RELATOR
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

ACÓRDÃO Nº: 57/2019
 

PROCESSO Nº.: 2017.001002-8
RECORRIDA: LEYLA MACÊDO NICÁCIO SILVA
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: JOSÉ WEBER OLIVEIRA DE CARVALHO

 EMENTA: TRIBUTÁRIO. IPTU. RECLAMAÇÃO
CONTRA LANÇAMENTO. BASE DE CÁLCULO.
CONSTITUIÇÃO E LANÇAMENTO DO
CRÉDITO TRIBUTÁRIO. RECURSO DE OFÍCIO
CONHECIDO E IMPROVIDO.

    Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros deste
Conselho Municipal de Contribuintes – CMC, por unanimidade dos
votos, em conhecer do recurso de ofício interposto, para em seguida,
negar-lhe provimento, isto é, mantendo a Decisão de Primeira Instância,
que acolheu a Reclamação Contra Lançamento do IPTU ano 2017
apresentada pelo contribuinte, nos termos do voto do relator.

Parnamirim, 25 de setembro de 2019.

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
JOSÉ WEBER OLIVEIRA DE CARVALHO

CONSELHEIRO RELATOR
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES

ACÓRDÃO Nº: 58/2019



01/10/2019 Página 20 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 20 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

 
PROCESSO Nº.: 2017.001100-8
RECORRIDO: HUGO CAVALCANTI CABRAL
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
RELATOR: PAULO HENRIQUE ALVES
 

 EMENTA: TRIBUTÁRIO. IPTU. RECLAMAÇÃO
CONTRA LANÇAMENTO. BASE DE CÁLCULO.
VALOR VENAL. BASE CALCULADA DEFINIDA
EM AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA ESPECÍFICA.
ATIVIDADE DE COMPETÊNCIA PRÓPRIA DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. RECURSO DE
OFÍCIO CONHECIDO E IMPROVIDO.

       Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros deste
Conselho Municipal de Contribuintes – CMC, por maioria dos votos, em
conhecer do recurso de ofício interposto, para em seguida, negar-lhe
provimento, isto é, mantendo a Decisão de Primeira Instância, nos termos
do voto do relator.

Parnamirim, 25 de setembro de 2019.

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

 
PAULO HENRIQUE ALVES
CONSELHEIRO RELATOR

 
 

 

 

PORTARIA Nº 202/GCC/SESAD, de 01 de outubro de 2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de
Parnamirim/RN, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, de
acordo com o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e;

Considerando a conclusão da Inexigibilidade de Licitação nº 019/2019
que trata da inscrição de servidor no 8º Congresso Brasileiro de Ciências
Sociais e Humanas de Saúde, resultando na formalização da Ordem de
Serviço nº 1.392/2019 em nome da empresa ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE SAÚDE COLETIVA – ABRASCO,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Ubirani Tavares da Silva, Matrícula 8.118, CPF nº
030.768.724-43 para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer as
funções de FISCAL e GESTOR do Contrato (Ordem de Serviço)
relacionado acima;

Art. 2º - Ao Fiscal do contrato cabem as seguintes competências:

Acompanhar a execução objeto do contrato, tendo em vista
garantir que estejam de acordo com as normas nele estabelecidas;
Fiscalizar se a contratada mantém durante a vigência do contrato,
as condições de habilitação para contratar com a Administração
Pública apresentando, sempre que exigido, os comprovantes de
regularidade fiscal;
Acompanhar o pagamento dos produtos efetivamente
fornecidos;

Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratada, durante o prazo de vigência do
contrato, facilitando a obtenção dos dados técnicos necessários à
elaboração dos documentos imprescindíveis ao cumprimento das
obrigações assumidas pela contratada;
Autorizar o acesso dos empregados da contratada às instalações
da contratante, quando se fizer necessário, realização de entrega
de materiais e/ou prestação de serviços;
Notificar a contratada, quando da ocorrência e/ou anormalidades
relacionadas com a execução do contrato, que resultem na
inexecução parcial ou total do objeto do contrato, para que sejam
adotadas as providências cabíveis;
Rejeitar, no todo ou em parte, serviço ou fornecimento executado
em desacordo com o contrato;
Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados;

Art. 3º - Ao Gestor do contrato cabem as seguintes competências:

Sugerir eventuais modificações contratuais;
Comunicar a falta de materiais e recusar o serviço se for o caso,
subsidiado pelas anotações do fiscal do contrato;
Manter o(a) Secretário(a) da respectiva pasta, informado(a) de
todas as ocorrências relativas ao contrato, com o auxílio do
Fiscal do contrato para adoção do procedimento administrativo
próprio, quando ocorrer a inexecução parcial ou total do contrato
nos termos dos Arts. 77 e 78, e atendidos os requisitos do Art.
87 da Lei nº 8.666/93.
Assinar o Relatório de Acompanhamento da Execução dos
Serviços Contratados / Recebimento de Materiais, conforme
orientações da administração;

Art. 4º - Em respeito ao princípio da segregação de funções, o servidor
ora designado não se enquadra nas seguintes situações de impedimento:

Se responsável pela execução do próprio contrato;
Figurar como pregoeiro ou ser membro de comissão de licitação;
Possuir condição que enseje conflito de interesses que importem
em óbice à designação como Gestor de Contrato.

Art. 5º - Na ausência justificada do fiscal ou gestor do contrato, o chefe
imediato ou Coordenador do setor encontra-se autorizado a atestar as
notas fiscais / faturas, devendo este estar ciente da prestação do serviço /
recebimento do material.

Art. 6º - As funções de fiscal e gestor de contratos administrativos não
serão remuneradas;

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

 

 

AVISO AOS INTERESSADOS

PROCESSO Nº 201913127134 - A Secretaria Municipal de Saúde
de Parnamirim/RN, localizada na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 –
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, objetivando o grau de



01/10/2019 Página 21 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 21 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL AUGUSTO SEVERO CENTRO

Nº SEÇÃO 8 Nº Eleitores 28.415

Nº FUNÇÃO NOME LOCAL

1 Diretor(a) da Escola Gerlane Marques da Silva Esc. Mun. Augusto Severo 

publicidade e competitividade preconizado pela Administração, torna
pública a intenção de efetivar contratação de prestadores de serviços de
saúde para realização de exames de Mamografia, conforme descrição e
valores da “Tabela de Procedimentos, Medicamentos, Órteses e Próteses
e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde - SUS", nos
termos das condições estabelecidas no processo administrativo, destinado
exclusivamente ao atendimento e cobertura da Campanha denominada
Outubro Rosa, a ser realizada durante o mês de Outubro/2019. Os
interessados deverão, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a
partir desta publicação, apresentar suas propostas no endereço acima,
acompanhadas da comprovação das características e requisitos
exigidos. As informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados, no endereço já citado, no horário das 08h00min às
13h30min horas, de segunda a sexta-feira, conforme requisitos e
condições legais dispostos na Legislação pertinente.

Parnamirim/RN, 01 de outubro de 2019

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 1392/2019 -
CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE /
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SAÚDE COLETIVA -
ABRASCO; CNPJ n.º 00.665.448/0001-24; OBJETO: Realização de
inscrição de servidor no 8º Congresso Brasileiro de Ciências Sociais e
Humanas em Saúde, realizado na cidade de João Pessoa/PB. - VALOR:
R$ 900,00 (novecentos reais). RECURSOS: 02.051.10.128.0003.2036;
NATUREZA: 33.90.39 – OSTPJ; FONTE: 12110000 e 12140000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, Inciso II da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 26 de setembro de 2019.

TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

 

 

 

 

PORTARIA N° 008/2019 - COMDICA
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE-COMDICA, criado pela Lei Municipal nº
0827, de 30 de junho de 1994, no uso de suas atribuições legais,
deflagrou através da Resolução nº 02/2019, processo de escolha para os
membros do Conselho Tutelar desta Cidade, período de 2020 a 2024,
observando o disposto nos arts. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/90.
 
CONSIDERANDO que para realização do citado processo, faz-se
necessária a valiosa e importante contribuição dos servidores públicos e
voluntários cadastrados, na condição de presidente, mesário, técnico de
informática, coordenadores logísticos, motorista e pessoal de apoio.
 
CONSIDERANDO que será necessário o comparecimento somente do
presidente de mesa receptora, 1ª mesário e os técnicos de
informática no treinamento que será realizado no dia 30 de setembro
das 13h às 16h no Tribunal Regional Eleitoral – TRE, localizado a
Rua da Rui Barbosa, nº 215 - Tirol, Natal, 59.015-290, PONTO DE
REFERÊNCIA: Avenida por trás do Hospital Walfredo Gurgel. Os
servidores devem estar munidos de documento oficial com foto para
entrar no TRE, bem como será disponibilizado um ônibus que sairá às
12h do dia 30/09/2019 da Prefeitura de Parnamirim, situado a Av. Castor
Vieira Régis, 50 - Cohabinal, Parnamirim - RN, 59140-020 com destino
a Natal.
 
CONSIDERANDO que será necessário o comparecimento de todos os
convocados para a Reunião Extraordinária aprazada para o dia 01
de outubro às 9h no Auditório da Prefeitura, situado a Av. Castor
Vieira Régis, 50 - Cohabinal, Parnamirim – RN, com intuito de alinhar as
orientações acerca da dinâmica do dia da eleição (06/10/2019).
 
CONSIDERANDO que será de suma importância o seu
comparecimento nos locais de votação, conforme carta convocatória
entregue aos convocados para trabalhar no dia da Eleição (06/10/2019)
às 7h, nos locais estabelecidos no convite, os quais terão o direito a
duas folgas na jornada de trabalho semanal nos moldes do Decreto
Municipal nº 6.077, de 16 de setembro de 2019, Diário Oficial 2860,
pg.01, Ed.18/09/2019.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º CONVOCAR os servidores públicos e voluntários cadastrados
para comparecer aos locais de votação no dia (06/10/2019) às 7h,
conforme relação abaixo
 



01/10/2019 Página 22 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 22 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

2 Porteiro Geraldo Antônio da Silva Esc. Mun. Augusto Severo

3 Apoio Maria de Fátima Araújo de Souza Esc. Mun. Augusto Severo

4  Apoio Irene Maria Cardoso Esc. Mun. Augusto Severo

5 Comissão Eleitoral Albanisa Alves Dantas da Silva Esc. Mun. Augusto Severo

6 Comissão Eleitoral José Elder Max Paiva Cunha Esc. Mun. Augusto Severo

7 Comissão Eleitoral Aguida Lúcia Soares Cabral Esc. Mun. Augusto Severo

8 Coordenação Logística Diego Henrique dos Santos Lima Esc. Mun. Augusto Severo

9 Técnico de Informática Rafael Eduardo Andrade Freire Esc. Mun. Augusto Severo

10 Motorista Malone Alves Teixeira Esc. Mun. Augusto Severo

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

11 Presidente de Seção Evando Alves de Oliveira SALA 01

12 Mesário Margarida Maria Rosa B. de Freitas SALA 01

13 Mesário Emanoel Rocha Bezerra SALA 01

14 Mesário Andrea Cláudia de Andrade SALA 01

15 Presidente de Seção Anderson Wesley das O. Peixoto SALA  02

16 Mesário Gelza Moura da Silva SALA  02

17 Mesário Getúlio dos Guimarães F. do Nascimento SALA  02

18 Mesário Maria de Fátima Jácome Vidal SALA  02

19 Presidente de Seção Ana Nery Rodrigues Bezerra Freira SALA 03

20 Mesário Rosana Maria de Medeiros Gomes SALA 03

21 Mesário Estefany Rayara Ferreira SALA 03

22 
 
 

Mesário 
 
 

Luciana Kelly do Nascimento Silva 
 
 

SALA 03 
 
 



01/10/2019 Página 23 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 23 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

23 Presidente de Seção Flávia Araújo de Medeiros SALA 04

24 Mesário Maria da Guia de Souza Araújo Silva SALA 04

25 Mesário Acyr Pereira dos Santos SALA 04

26 Mesário Maria de Fátima Muniz da Costa SALA 04

27 Presidente de Seção Elisângela da Silva Fonseca SALA 05

28 Mesário Gabriel Alan de Souza SALA 05

29 Mesário Maria Rosangela D. Gomes SALA 05

30 Mesário Vitor Tobias de Souza Henrique SALA 05

31 Presidente de Seção Maria Souza SALA 06

32 Mesário Adriana Lopes Almeida Costa SALA 06

33 Mesário Ygor José Lopes Barbosa SALA 06

34 Mesário Miqueias Maia de Morais SALA 06

35 Presidente de Seção Alexandre Câmara do Nascimento Filho SALA 07

36 Mesário Loana Vanessa Dantas dos Santos SALA 07

37 Mesário Maria Natércia C. Cosmo SALA 07

38 Presidente de Seção Janaina Patrícia Souza Duarte SALA 08

39 Mesário Antônio Honório Vidal de Santana SALA 08

40 Mesário Cintia Firmino da Silva SALA 08

41 
 
 

Mesário 
 
 

Marilene Coelho dos Santos 
 
 

SALA 08 
 
 

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CÉU SANTOS REIS

 SALAS/SEÇÃO 5 Nº Eleitores 18.811

Nº FUNÇÃO NOME LOCAL



01/10/2019 Página 24 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 24 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

42 Diretor(a) da Escola Antônio Alfredo da Silva Júnior Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

43 Porteiro Severino de Oliveira Teixeira Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

44 Apoio Maria Josélia Mota Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

45 Apoio Maria Gorete Jorge da Silva Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

46 Comissão Eleitoral Iranete Justino de Araújo Dantas Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

47 Comissão Eleitoral Alex Sandro Felix do Nascimento Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

48 Coordenação Logística Adriana Silva Damasceno Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

49 Motorista André Brandão Vieira Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

50 Técnico de Informática Aderson Januário da Silva Júnior Esc. Mun. Maria do Céu Fernandes 

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

Nº Presidente de Seção Waleska Larissa Silva Emídio SALA 01

51 Mesário Lucas Pinheiro Ferreira SALA 01

52 Mesário Heloisa Chagas Maia de Camargo SALA 01

53 Mesário Maria do Céu Araújo SALA 01

54 Presidente de Seção Cristiane da Silva Guedes SALA  02

55 Mesário Antônia Lenusa Maia Paiva SALA  02

56 Mesário Jussara Milena Silva Veloso SALA  02

57 Mesário Ana Paula Miguel Alves SALA  02

58 Presidente de Seção Susana Mary de Araújo Lima SALA 03

59 Mesário Jaciara Maria de Araújo Felix SALA 03

60 Mesário Eliane de França Monteiro Oliveira SALA 03

61 
 

Mesário 
 

João Bosco Costa de Souza 
 

SALA 03 
 



01/10/2019 Página 25 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 25 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

62 Presidente de Seção Marlete Maria de Medeiros SALA 04

63 Mesário Patrícia Aderson S. de Lima Silva SALA 04

64 Mesário Josué de Oliveira Soares SALA 04

65 Mesário  Francisca Lopes Santiago Costa SALA 04

66 Presidente de Seção Jorge Duó Costa Chaves SALA 05

67 Mesário Adriana de Souza França SALA 05

68 Mesário Thiago Fernandes da Silva SALA 05

69 Mesário  Diana Mª Medeiros Trajano Silveira SALA 05

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL LUÍS MARANHÃO FILHO VIDA NOVA

Nº SEÇÃO 5 Nº Eleitores 17.929

Nº FUNÇÃO NOME Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

70 Diretor(a) da Escola Luiz Antônio Norberto Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

71 Porteiro Ednís Miranda Cavalcante Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

72 ASG - Apoio Francisca Pedro de Pontes dos Anjos Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

73 ASG - Apoio Francisca Rozalia Vianne Gomes Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

74 Comissão Eleitoral Anny Kézia Sahvedro de Barros Silva Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

75 Comissão Eleitoral Ernane Ferreira Rocha Júnior Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

76 Coordenação Logística Katiana Geralda Ferreira Barros Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

78 Motorista Eugênio Machado Mendonça Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

79 Técnico de Informática Renata Cardoso Chagas Esc. Mun. Luís Maranhão Filho

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

80 
 

Presidente de Seção 
 

Jaqueline Claudino Fagundes 
 

SALA 01 
 



01/10/2019 Página 26 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 26 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

81 Mesário Rita Elizabeth Pinheiro da Silva SALA 01

82 Mesário Maria das Neves Sales de Souza Santos SALA 01

83 Mesário Denise Pereira de Oliveira Sena SALA 01

84 Presidente de Seção Luciene Ferreira de Paiva SALA  02

85 Mesário Teônia de Brito Pinheiro Borges SALA  02

86 Mesário Pedro Aguiar SALA  02

87 Mesário Júlia Maria Costa dos Santos SALA  02

88 Presidente de Seção Simone Cardoso da Fonseca Pires SALA 03

89 Mesário Jeane Carla de Araújo SALA 03

90 Mesário Verônica Maria Silva SALA 03

91 Mesário Sara Eloise Argemiro SALA 03

92 Presidente de Seção Silvia Renata Nunes da Silva SALA 04

93 Mesário Rodolfo Rodrigo Santos da Silva SALA 04

94 Mesário Annelize Monara da Silva SALA 04

95 Mesário Bruno Rangel Linhares dos Santos SALA 04

96 Presidente de Seção Matheus Chagas da Costa SALA 05

97 
 

Mesário 
 

Vitória Pereira da Silva 
 

SALA 05 
 

98 Mesário Kaliana Jacira de Lima SALA 05

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL DESEMB. SILVINO BEZERRA SANTA TEREZA

Nº SEÇÃO 5 Nº Eleitores 19.542

Nº FUNÇÃO NOME LOCAL 

97 
 

Diretor(a) da Escola 
 

Andreia dos Santos Ferreira 
 

Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra  
 



01/10/2019 Página 27 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 27 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

98 Porteiro Pedro Pinheiro de Lima Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

99 ASG - Apoio Maria Caroliny Soares da Silva Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

100 ASG - Apoio Dália Marcelino de Oliveira Silva Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

101 Comissão Eleitoral Rosilene Ferreira de Lima Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

102 Comissão Eleitoral Maria das Vitórias Silva Andrade Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

103 Coordenação Logística Fernando Maycon Dantas de Queiroz Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

104 Técnico de Informática Amanda de Lima Silva Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

105 Motorista Fábio Raniere dos Santos Soares Esc. Mun. Des. Silvino Bezerra

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

106 Presidente de Seção Mirian Alcione Bardelha Juliasse SALA 01

107 Mesário Rosane Silva de Castro SALA 01

108 Mesário Gilvaneide P. da C, Fonseca SALA 01

109 Presidente de Seção Rosangela Ribeiro Aguiar SALA  02

110 Mesário Júlia Maria Costa dos Santos SALA  02

112 Presidente de Seção Ana Cláudia Pereira Florêncio SALA 03

113 Mesário Emanuel Ernande Nobre Garcez SALA 03

114 Mesário Lúcia de Fátima Santos Lima SALA 03

115 Presidente de Seção Ingrid Maiara da Silva SALA 04

116 Mesário Maria Glenia da Costa Bezerra SALA 04

117 Mesário Edileuza Vieira Gomes da Silva SALA 04

118 Presidente de Seção Priscila dos Santos Lima SALA 05

119 
 

Mesário 
 

Wellington Alves Freire 
 

SALA 05 
 



01/10/2019 Página 28 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 28 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

120 Mesário Greissiane da Silva Ribeiro SALA 05

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDA MARIA DA CONCEIÇÃO PIUM

Nº FUNÇÃO NOME LOCAL

126 Diretor(a) da Escola Jeane Carla da Silva Lima Alencar Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

127 Porteiro Nildo Leonardo Batista da Silva Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

128 ASG - Apoio Síntia Milena Patrício da Silva Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

129 ASG - Apoio Jeane Maria Fortunato Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

130 Coordenador Logístico João Maria Barbosa de Farias Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

 131 Técnico de Informática Danielle Martins de Araújo Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

 132 Motorista Severino Ramos Silva Esc. Mun. Raimunda Mª da Conceição

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

133 Presidente de Seção Cláudia Helena Dias Freire SALA 01

134 Mesário Aline Chagas Ferreira SALA 01

135 Mesário Stania Mota Santos SALA 01

136 Mesário Allan Kalyl Gabriel Felix da Silva SALA 01

137 Presidente de Seção Joilsa Maria Fortunato Lira SALA 02

138 Mesário João Paulo Alves Miranda SALA 02

139 Mesário Cilene do Nascimento SALA 02

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MACHADO EMAUS

Nº FUNÇÃO NOME Esc. Mun. Manoel Machado

140 Diretor(a) da Escola Kátia Suely Lanzillo de Almeida Nunes Esc. Mun. Manoel Machado

141 
 

Porteiro 
 

Juscelino Gomes de Araújo 
 

Esc. Mun. Manoel Machado 
 



01/10/2019 Página 29 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 29 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

142 ASG - Apoio Francisca das Chagas de Araújo Esc. Mun. Manoel Machado

143 ASG - Apoio Márcia Suely de Queiroz Ferreira Esc. Mun. Manoel Machado

144 Comissão Eleitoral Maria Luzia da Conceição Esc. Mun. Manoel Machado

145 Coordenador Logistico Janderson Ribeiro de Souza e Silva Esc. Mun. Manoel Machado

146 Motorista Luiz Júlio Diógenes de O. Lins Esc. Mun. Manoel Machado

147 Técnico de Informática Eduarda de Oliveira Souza Esc. Mun. Manoel Machado

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

148 Presidente de Seção Rosangela Maria de Sousa Aquino SALA 01

149 Mesário Francisca Francimar da Silva Medeiros SALA 01

150 Mesário Leila Rodrigues Varela de Oliveira SALA 01

151 Presidente de Seção Alef de Oliveira Silva SALA 02

152 Mesário Tâmisa Barreto Borges SALA 02

153 Mesário Arethusa Pereira da Silva SALA 02

154 Mesário Débora Jacinto Duarte SALA 02

155 Presidente de Seção Telma Maria dos Santos SALA 03

160 Mesário Jhennife Karoline Pereira da Silva SALA 03

161 Mesário Bruna Kelly de Lima Nunes SALA 03

LOCAL ESCOLA MUNICIPAL DR. SADI MENDES NOVA PARNAMIRIM

Nº FUNÇÃO NOME  LOCAL

162 Diretor(a) da Escola Mônica Medeiros Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

163 Porteiro Geziel Manoel da Silva Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

164 
 

Apoio 
 

Francisca Lúcia da Silva 
 

Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes 
 



01/10/2019 Página 30 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 30 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

165 Apoio Mazilene Tavares de Oliveira Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

166 Comissão Eleitoral Roberta Mª Dantas da Silva Muniz Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

167 Comissão Eleitoral Maria de Lourdes Araújo Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

168 Coordenadora Logístico Sílvia Maria de Araújo Silva Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

169 Técnico de Informática Leandro Airton Bezerra Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

170 Motorista Ney Gomes da Silva Esc. Mun. Dr. Sadi Mendes

# FUNÇÃO MESÁRIOS SALAS

171 Presidente de Seção Camila Flávia Freire B. Moura SALA 01

172 Mesário Elisangela Maria da Silva SALA 01

173 Mesário Francisca Sonaya R. de Macedi Farias SALA 01

174 Mesário Rita de Cássia Silva Dantas SALA 01

175 Presidente de Seção Sabrina Freire Pereira SALA 02

176 Mesário Davi Kelson Trajano Marques dos Santos SALA 02

177 Mesário Gildecy Souza da Silva SALA 02

178 Mesário João Carlos Francelino da Silva SALA 02

179 Presidente de Seção Luiz Carlos Mendes de Freitas SALA 03

180 Mesário Jeyza Araújo Miranda SALA 03

181 Mesário Ana Caroline Alves Barbosa SALA 03

182 Presidente de Seção Izabelly Kristtina Padilha Siqueira SALA 04

183 Mesário Davi Oliveira da Silva SALA 04

184 Mesário Alessandra Nicácio da Silva SALA 04

185 
 

Presidente de Seção 
 

Rayza Fabiany Fernandes 
 

SALA 05 
 



01/10/2019 Página 31 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 31 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

186 Mesário Alex Jacinto Duarte SALA 05

187 Mesário Débora Dantas de Souza SALA 05

188 Mesário  Edna Alves de Oliveira Bail SALA 05

189 Presidente de Seção Eloisa Correia de Lima Silva SALA 06

190 Mesário Luciene do Nascimento Oliveira SALA 06

191 Mesário Josineide Alves Santos Barbosa SALA 06

Nº

COMISSÃO ESPECIAL DE APURAÇÃO

DO PROCESSO DE ESCOLHA LOCAL

192 Erinaldo Costa da Silva Presidente Prefeitura - Auditório Clênio José

193 Luís Paulo Souza Silva Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

194 Kátia Cristina Souza Soares Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

195 Albanisa Alves Dantas da Silva Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

196 José Elder Max Paiva Cunha Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

199 Rozicleide Gomes de Pontes Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

200 Luiz Carlos Cabral Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

201 Rafael Buriti Pereira Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

202 Hector Fillipy Gurgel Silva Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

203 Valdir Henrique da Silva Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

204 Diego Henrique dos Santos

Lima

Membro CEA Prefeitura - Auditório Clênio José

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Parnamirim, 27 de setembro de 2019.
 

ERINALDO COSTA DA SILVA
Presidente do COMDICA

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2019 – QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE



01/10/2019 Página 32 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 32 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

É

PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA – SEMAS E CONSTRUTORA SOLARES LTDA. -
EPP – CNPJ: 02.773.312/0001-63 - REPRESENTANTE LEGAL:
ADJUDICATÁRIO representado pelo seu sócio Gerente Sr. Caio
Ramon Lins Honório da Silveira – OBJETO:  A contratação de
empresa para a execução dos serviços de limpeza, conservação e
higienização de áreas internas, portaria, encarregado de turma, condução
de frota (motorista - B), com fornecimento de uniformes e execução
indireta, mediante o regime de empreitada por preço global, os quais
deverão ser prestados nas dependências dos Órgãos que compõem a
Prefeitura de Parnamirim, conforme especificações contidas no Processo
Administrativo n° 31827280/2019 - Pregão Eletrônico nº _014/2019.
Valor Mensal pela execução dos serviços é de R$ 149.359,47 (cento e
quarenta e nove mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e quarenta sete
centavos) - VIGÊNCIA: 24 meses – RECURSOS: financeiros
Próprios, e a seguinte Dotação Orçamentária: 02.071 – Fundo Municipal
de Assistência Social; 08.122.0002.2822 – Manutenção do Fundo
Municipal de Assis. Social; 3.3.90.34 – Outras Desp. Pessoal Decor.
Cont. Terceirização; 13900000 – Outros Recursos Vinculados a
Assistência Social; 02.121 – Secretaria Municipal de Assistência e
Habitação; 16.122.0002.2915 – Manutenção e Funcionamento da
Unidade; 3.3.90.34 – Outras Desp. Pessoal Decor. Cont. Terceirização;
10010000 – Recursos Ordinários.
 

Parnamirim/RN, 01 de outubro de 2019.
 

ELIENAI DANTAS CARTAXO
Secretária Municipal de Assistência Social,

Habitação e Regularização Fundiária
 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-CMP

A Câmara Municipal de Parnamirim/RN, através de sua Pregoeira,
designada pela Portaria n.º 258/2019-DRH, de 12 de agosto de 2019,
publicada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, comunica
aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na
forma PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM/RN, conforme especificações e condições gerais
constantes no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante do Edital, o
qual estará disponível aos licitantes no site: www.parnamirim.rn.leg.br
(Portal da Transparência).

A Sessão se dará às 09 (nove) horas (horário de local) do dia 17 de
outubro de 2019, na sede da CMP/RN, conforme Processo
Administrativo nº 488/2019-CMP, nos termos da Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002, da Resolução n.º 005/2013-CMP, de 05 de dezembro de

2013, e subsidiariamente, das normas constantes na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, com as devidas alterações.

Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário
supracitados, bem como através do Tel. (84) 3645-7071 e do email:
pregao@parnamirim.rn.leg.br

 Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA

Pregoeira

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2019

OBJETO: Registro de preços para Contratação de Microempresa (ME),
Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Equiparada, especializada em
Confecção de peças de vestuário feminino e masculino, sob medida, para
utilização como uniforme dos funcionários da Câmara Municipal de
Parnamirim/RN.

 Aos 30 de setembro de 2019 (segunda-feira), depois de cumpridas as
exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e da renúncia
aos os prazos para recursos administrativos, como preceitua as
disposições constantes da Resolução n.º 005/2013 e após analisado o
resultado do Pregão n.º 011/2019, referente ao Processo nº. 431/2019, a
pregoeira, Sra. Alexkelly Pinheiro Moreira, ADJUDICA a licitante
vencedora da licitação em tela, conforme indicado no quadro Resultado
da Adjudicação.

PROSEG CONSULTORIA E SERV. ESPECIALIZADOS
EIRELLI- CNPJ: 11.505.498/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) lote(s):
LOTE - ÚNICO; totalizando o valor de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem
reais).

 Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

Alexkelly Pinheiro Moreira

Pregoeira

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO Pregão Presencial Nº 9/2019.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente à licitação
Pregão Presencial nº 09/2019 com início 10 de setembro de 2019,
realizada em 25 de setembro de 2019 (quarta-feira), nos termos do artigo
43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com
redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei
nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no
processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor
da(s) empresa(s) relacionadas a seguir:

http://www.parnamirim.rn.leg.br/


01/10/2019 Página 33 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 33 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

Vencedor: ANDRÉ BRUNO CAMELO E SOUZA - ME

CNPJ: 32.911.658/0001-41 Email: andrebcamelo@hotmail.com Telefone: (84) 98892-3509

Endereço: José Nazareno Pinto, 062, Nova Esperança, Parnamirim/RN, CEP: 59.152-255

Representante: André Bruno Camelo e Souza - CPF: 053.771.034-59

Item Quant. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

01 10 unid PENDRIVE USB 32 GB. Multilaser 33,00

02 30 unid - Pen Drive USB 2.0 de 16GB Multilaser 16,90

05 50
unid Placa Mãe: com as seguintes características: • Suporte a soquete LGA1151 •

Suporte a memória DDR4 • Detecção de Tensão do Sistema • Detecção de
Temperatura do Sistema • Aviso de Sobreaquecimento

ASUS
H110MCS/BR

290,00

06 50
unid Memória RAM: com as seguintes características: • Capacidade: 4GB • Tipo:

DDR4 • Velocidade : 2133MHz
ADATA 130,00

09 50

unid ESTABILIZADOR 500VA Com As Seguintes Características: -
Potência:500VA/500W - Tensão de entrada: 115/127/220VAutomático. - Corrente
de entrada: 4,8 / 4 / 2,5 A - Tensão de saída: 115V - Freqüência: 60Hz - Fusível:
6A - Microprocessador: RISC/FLASH de alta velocidade - Função TRUE RMS
Tensão: Bivolt automático 500 VA - Tomadas: 6 tomadas no padrão NBR 14136
para 500 VA Bivolt - Filtro de Linha interno - Led: indica o modo de operação da
rede e funcionamento do estabilizador

TS SHARA EVS
LINE 500

125,00

12 20 unid Filtro de Linha 10A de 6 tomadas Bivolt – Padrão Brasileiro MULTILASER 20,00

14 02 unid WEBCAM 720P USB LOGITECH 130,00

15 30 unid SSD 2.5 POLEGADAS 480gb. KINGSTON 380,00

16 30
unid HD com as seguintes características:• Capacidade: 1 TB• Velocidade: 7200RPM•

Conexão: SATA•
SEAGATE 181,00

17 25 unid COOLER FAN DE 40MM. SUNON 29,00

20 01 unid Fonte 500w Pfc Ativo Bivolt 80 Plus White AEROCOOL 199,00

26 15 unid MOUSE SEM FIO + TECLADO LOGITECH 100,00

27 03 cx Cabo de Rede : Cat6 cx c/ 305 m TOZZ 450,00

29 10 saco Conectores RJ45 CAT 5/6 FC CAT 5 38,00



01/10/2019 Página 34 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 34 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

30 10 unid
1 - Kit Ribbon Colorido DTC YMCKT Inclusos: 01 Ribbon, 01 Cartão de
limpeza 01 Rolete adesivo de limpeza.

DATACARD 448,00

        

Vencedor: EBARA TECNOLOGIA LTDA EPP

CNPJ: 04.471.402/0001-25 Email: ebaravendas@hotmail.com Telefone: 3212-1446

Endereço: Av. Prudente de Morais, 1.389, Centro Comercial, Sala 103, Lagoa Seca, Natal/RN, CEP: 59.075-700

Representante: Modesto Batista De Morais Júnior - CPF: 466.708.744-72

Item Quant. Unid. Descrição Marca
Preço
(R$)

03 100
unid Mouse e Teclado c/fio USB Com As Seguintes Características: Mouse com

rastreamento óptico de alta definição (1000 dpi) Teclado: Padrão ABNT 2
VALIANTY 40,00

04 50

unid CAIXA DE SOM 2.0 24W RMS BIVOLT PRETO com as seguintes características:
- Caixa de som 2.0 - Potência 24W RMS (12W x 2) - Dupla entrada estéreo: conecta
simultaneamente 2 equipamentos - Woofer de 4" - Tweeter de 13mm de diâmetro -
Impedância: 6 Ohms - Circuitos profissionais: NE5535 e TDA1521 - Alimentação:
Bivolt

EDIFIER 25,00

07 10
unid MEMORIA RAMcom as seguintes características:- Capacidade: 8 GB (1x8GB)-

Tipo: DDR4- Velocidade: 2666Mhz- CL(IDD): 15 Ciclos- Fonte de alimentação:
VDD - 1.2V (típica)- Pinagem: 288-Pin DIMM- Latência: 15-17-17

CRUCIAL DDR4 228,00

10 30 unid Fonte Atx: 250w Real GOLDENTEC 75,00

11 20 pct Cabo Extensor com extensão de 1,50 mt USB 2.0 FORTREK 10,50

13 20 unid Hub Usb 3.0 4 Portas Com Switch E Led Indicador Suporta 1tb MULTILASER 153,00

18 25 unid COOLER FAN DE 80MM. MULTILASER 33,00

19 01 unid PLACA DE VIDEO GIGABYTE GERFORÇE GTX 1050TI 4GB. GALAX 880,00

22 12 unid BATERIAS PARA NOBREAKS 12 V 7A. CHIVAY 97,00

23 10 unid CASE PARA HD 3.5 POLEGADAS MYMAX 70,00

24 30 unid Anti-Virus: Software antivírus licença. KASPERSKY 66,00

25 02 unid CABO HDMI DE 2 METROS FORTREK 22,00

 



01/10/2019 Página 35 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

01/10/2019 Página 35 de 35Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM2871

28 10 unid FONTE PARA NOTEBOOK PADRÃO FORTREK 132,00

        

Vencedor: R1 COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA EIRELI - EPP

CNPJ: 18.296.153/0001-93 Email: licitação@r1tecnologia.com.br
Telefone: (83)-3022-3150/3221-

2626/98862-6661

Endereço: Av. Dom Pedro II, n.º 963, Centro, João Pessoa/PB, CEP: 58.013-420

Representante: Emmanuel Thadeu de Lima Araújo             CPF: 070.405.944-47

Item Quant. Unid. Descrição Marca Preço (R$)

08 20 unid MÓDULOS DE MEMÓRIA RAM DDR3 DE 4 GB 1600MHZ. ADATA 120,00

21 10 unid HD Externo USB 3.0 com capacidade a partir 1T TOSHIBA 282,00

31 30 unid

Computadores de mesa (Desktops) Com As Seguintes Características:• Processador
Core i3 7100 (Ou superior)• Soquete: LGA1151 7° Geração• Memória: 4GB RAM
DDR4 2133MHz (Ou superior)• HD 1 TB SATA 7200RPM (Ou superior)• Fonte
ATX 450w (Ou superior, com no mínimo 200w REAL)• KIT Mouse e Teclado c/fio
USB.

JAB 1.580,00

        

 

 Parnamirim/RN, 30 de setembro de 2019.

IRANI GUEDES DE MEDEIROS

Presidente

 


